200

bulent fierie spirit, into whose bosome, saith Hollinshead, he emptied whole cart-loads of complaints and griuances, like a contumacious rebell, against his soueraigne Lord: excommunicating and cursing with bell, booke, and candle, all that did any way adhere vnto the kings partie.

But now to returne to the words, by which hee did expresse his strange and incredible apparition, which I will set downe in the same language, as I found them anciently written in the Lieger booke of the Abbey of Whalley in Lancheshire. Thus he begins.

*Quando ego Thomas Cantuar. Archiepiscopus, exul ab Anglia, fugiebam ad Franciam, veni ad Papam Alex. qui tunc Senonis erat, vt ei ostenderem malas consuetudines, & abusiones quas Rex Anglie in Ecclesiam introducebat.*

A fit tale wholly tending to his own purpose.

*Quadam nocte cum essem in Ecclesia Sancte Columbe in Monial. rogauit Reginam Virginum vt daret Regi Anglie et hered. propositum et voluntatem emendandi se erga Ecclesiam, et quod Christus pro sua miserecordia, ampliori dilectione ipsum faceret diligere Ecclesiam. Statim apparuit mihi beata Virgo, habens in pectore istam aquilam auream, siue lapideam, & accipiens Aquilam de pectore suo ampullam includit. Aquilam cum Ampulla in manu mea posuit, et hec verba per ordinem dixit.*

*Ista est vnctio per quam Reges Anglie debent inungi; non isti qui modo sunt & regnant, & regnabunt, quia maligni sunt, & propter peccata sua multa amiserunt, & amitterent. Sunt autem Reges Anglie futuri qui inungentur vnctione benigni, & pugiles Ecclesie erunt. Nam isti terram amissam a parentibus pacifice recuperabunt, donec Aquilam cum Ampulla habebant. Est autem Rex Anglorum futurus qui primo mungeretur vnctione ista, qui terram amissam a parentibus scilicet Normanniam, Aquitaniam, recuperabit sine vi; Rex iste erit maximus inter Reges, & est ille qui edificabit multas Ecclesias in terra sancta, & fugabit omnes Paganos de Babilon; & in eadem Ecclesias edificabit plures, quotiescunque Rex portabit Aquilam in pectore, victoriam habebit de inimicis suis, & regnum eius semper augmentabitur, tu autem es Martyr futurus.*

Poitiers.

*Tunc rogauit beatam Virginem, vt ostenderet mihi vbi custodirem tam preciosum Sanctuarium, que dixit mihi, est vir in ciuitate ista Willielmus Monachus Sancti Cipriani Pictaue eiectus iniuste ab Abbate suo de Abbatia sua, qui rogat Papam vt Abbatem suum compellat, vt eum in Abbatiam suam reducat: trade sibi Aquilam cum Ampulla, vt eam ad Ciuitatem Pictaue portet, et in Ecclesia Sancti Gregorii, que est iuxta Ecclesiam Sancti*